
Europejski Korpus Solidarności – projekty solidarności

2018-09-18

Projekty Solidarności to jednym z trzech filarów Europejskiego Korpusu Solidarności. Projekty są
odpowiedzią na potrzeby współdziałania z mieszkańcami gminy lub dzielnicy, w której realizowane są
projekty bądź z seniorami z sąsiadującego domu dziennego pobytu lub przedstawicielami władz
samorządowych – Projekty Solidarności otwierają, bowiem możliwość takiej współpracy.

Konkurs umożliwia dofinansowanie krajowych projektów młodzieżowych realizowanych na rzecz
lokalnych społeczności.

Projekty mają charakter lokalny, ale jednocześnie muszą reprezentować „europejską wartość
dodaną”, która jest określona w priorytetach Europejskiego Korpusu Solidarności. Działania
solidarnościowe w ramach projektu powinny skupiać się na problemach i wyzwaniach lokalnych
społeczności. Projekt musi odnosić się do życia społeczności lokalnej, w której mają miejsce
działania. Powinien wprowadzać pozytywną zmianę w tych społeczności, odpowiadać na
potrzeby najbliższego środowiska i poprawiać jakość życia mieszkańców.

Projekty te mogą  realizować co najmniej 5-osobowe grupy młodzieży w wieku 18–30 lat, z
państw członkowskich UE zarejestrowani w bazie Europejskiego Korpusu Solidarności.

Wniosek do Narodowej Agencji Europejskiego Korpusu Solidarności składa w imieniu grupy
młodzieży publiczna lub prywatna organizacja z kraju członkowskiego UE.

W ramach programu pokrywane są trzy następujące kategorie budżetowe:

zarządzanie projektem – koszty związane z zarządzaniem projektem i wdrażaniem1.
kolejnych etapów działań projektowych (np. przygotowania, realizacja działań, ewaluacja,
kontynuacja  i upowszechnianie rezultatów projektu)
koszty coachingu – koszty zatrudnienia do projektu osoby pełniącej rolę coacha2.
koszty nadzwyczajne – koszty związane z uczestnictwem w projekcie młodych osób z3.
mniejszymi szansami

Projekty można realizować w terminie od 1 stycznia do 31 maja 2019 r. Czas trwania
projektów wynosi od 2 do 12 miesięcy.

Termin składania wniosków przez organizacje: 16 października 2018 r. godz.12.00
(czasu brukselskiego).

Więcej informacji o konkursie dostępne jest pod adresem:
http://eks.org.pl/index.php/konkurs-wnioskow/
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